Kitab Shahih
Bukhari Muslim digolongkan sebagai kitab utama setelah Bukhari. Dalam kitab
ini beliau telah menuliskan sebanyak 4000 buah hadits yang disusun selama
kurang dari 12 tahun, selama mengembara beliau berguru kepada ulama Negara
antara lain di Iraq, Hijaz, Syam dan Mesir. Imam Muslim wafat pada tahun 261 H,
bertepatan dengan 875 Miladiyah.

Muhammad Said al-Asymawi

Keberadaan biografi dari al-Asymawi, namun yang jelas bahwa tokoh
yang satu ini adalah seorang pemikir liberal kelahiran Mesir. Tokoh yang
sekarang tinggal di Zamalak ini menyelesaikan studinya di Fakultas hukum.